
26 декабря 2022 г 

ПО СТАНОВЛЕНИЕ 
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Ставрополь 
№541 

О назначении на 2023 год стипендий Губернатора Ставропольского края 
талантливой творческой молодежи за достижения в области культуры и 
искусства 

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края 
от 23 августа 2012 г. № 583 «Об учреждении стипендии Губернатора Став­
ропольского края талантливой творческой молодежи за достижения в обла­
сти культуры и искусства» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить на 2023 год стипендию Губернатора Ставропольского 
края талантливой творческой молодежи за достижения в области культуры 
и искусства: 

Боридько Евгению 
Владимировичу 

Г еращенко Алине 
Вячеславовне 

Гузко Александру 
Александровичу 

Данилову Антону 
Валерьевичу 

Дробышевой Надежде 
Юрьевне 

артисту хора государственного бюджетного 
учреждения культуры Ставропольского края 
«Ставропольская государственная филармония» 

артисту балета государственного бюджетного 
учреждения культуры Ставропольского края 
«Государственный казачий ансамбль песни и 
танца «Ставрополье» 

артисту-вокалисту (солисту) государственного 
бюджетного учреждения культуры Ставрополь­
ского края «Государственный казачий ансамбль 
песни и танца «Ставрополье» 

главному хранителю музейных предметов госу­
дарственного бюджетного учреждения культуры 
Ставропольского края «Государственный музей-
заповедник М.Ю.Лермонтова» 

артисту (кукловоду) государственного бюджет­
ного учреждения культуры Ставропольского 
края «Ставропольский краевой театр кукол» 



Золотареву Александру 
Владимировичу 

Карягиной Наталье 
Витальевне 

Михайловой Ольге 
Александровне 

Новиковой Светлане 
Игоревне 

артисту-вокалисту (солисту) государственного 
бюджетного учреждения культуры Ставрополь­
ского края «Государственный казачий ансамбль 
песни и танца «Ставрополье» 

главному библиографу государственного бюд­
жетного учреждения культуры Ставропольского 
края «Ставропольская краевая библиотека для 
слепых и слабовидящих имени В.Маяковского» 

артисту-вокалисту (солисту) государственного 
бюджетного учреждения культуры Ставрополь­
ского края «Государственный казачий ансамбль 
песни и танца «Ставрополье» 

артисту балета государственного бюджетного 
учреждения культуры Ставропольского края 
«Государственный казачий ансамбль песни и 
танца «Ставрополье» 

Петиной Валерии 
Александровне 

Поповой Анастасии 
Владимировне 

Руденко Алексею 
Александровичу 

Рыкунову Никите 
Г еннадьевичу 

Соляной Инне 
Александровне 

артисту-вокалисту (солисту) вокально-хореогра­
фического ансамбля «Слобода» государственно­
го бюджетного учреждения культуры Ставро­
польского края «Ставропольская государствен­
ная филармония» 

артисту хора высшей категории государственно­
го бюджетного учреждения культуры Ставро­
польского края «Ставропольский государствен­
ный театр оперетты» 

артисту балета вокально-хореографического ан­
самбля «Слобода» государственного бюджетно­
го учреждения культуры Ставропольского края 
«Ставропольская государственная филармония» 

артисту-вокалисту (солисту) государственного 
бюджетного учреждения культуры Ставрополь­
ского края «Ставропольский государственный 
театр оперетты» 

артисту балета государственного бюджетного 
учреждения культуры Ставропольского края 
«Государственный казачий ансамбль песни и 
танца «Ставрополье» 



Харцию Филиппу артисту драмы государственного бюджетного 
Сергеевичу учреждения культуры Ставропольского края 

«Ставропольский академический ордена «Знак 
Почета» театр драмы им.М.Ю.Лермонтова» 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Дуброви­
на С.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года. 

Губернатор 
Ставропольского щ \ В.В.Владимиров 


